Проект

Вносится Комитетом Государственного
Собрания Республики Марий Эл

по законодательству

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О порядке размещения текстов постановлений
Государственного Собрания Республики Марий Эл

на официальном сайте ’’Официальное опубликование
нормативных правовых актов Республики Марий Эл”

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок размещения текстов

постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл на
официальном сайте "Официальное опубликование нормативных правовых
актов Республики Марий Эл".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель
Г осударственного Собрания

Республики Марий Эл А.В.Смирнов

УС'

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

от__июля 2023 года №____

ПОРЯДОК

размещения текстов постановлений
Государственного Собрания Республики Марий Эл

на официальном сайте "Официальное опубликование
нормативных правовых актов Республики Марий Эл”

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 Указа
Главы Республики Марий Эл от 28 марта 2023 года № 62 "Об организации
деятельности по ведению официального сайта "Официальное
опубликование нормативных правовых актов Республики Марий Эл".

2. Размещению на официальном сайте "Официальное опубликование
нормативных правовых актов Республики Марий Эл"
(mari-el.gov.ru/other/parvo) подлежат тексты постановлений
Государственного Собрания Республики Марий Эл нормативного
характера.

3. Размещение текстов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл нормативного характера на официальном сайте
"Официальное опубликование нормативных правовых актов Республики
Марий Эл" осуществляется информационным управлением Аппарата
Государственного Собрания Республики Марий Эл в течение 5 рабочих
дней после дня принятия указанных правовых актов.

4. Тексты постановлений Государственного Собрания Республики
Марий Эл нормативного характера размещаются на официальном сайте
"Официальное опубликование нормативных правовых актов Республики
Марий Эл" посредством включения текста постановления
Государственного Собрания Республики Марий Эл в формате *pdf
в раздел "Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл" с указанием даты опубликования и номера опубликования.

5. Номер опубликования присваивается в соответствии с пунктом
7 Указа Главы Республики Марий Эл от 28 марта 2023 года № 62
"Об организации деятельности по ведению официального сайта
"Официальное опубликование нормативных правовых актов Республики
Марий Эл".